



GYNGEMOSE PROJEKTUDVIKLING ApS

Porcelænsøshaven 5 A, 2 TV. tv
2000 Frederiksberg
CVR-nr. 35515933

Årsrapport 2022

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
31.05.2023

Kim Breyen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2022	8
Balance pr. 31.12.2022	9
Egenkapitalopgørelse for 2022	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

GYNGEMOSE PROJEKTUDVIKLING ApS

PorcelænsHAVEN 5 A, 2 TV. tv

2000 Frederiksberg

CVR-nr.: 35515933

Stiftelsesdato: 01.10.2013

Hjemsted: Frederiksberg

Regnskabsår: 01.01.2022 - 31.12.2022

Direktion

Flemming Joseph Jensen, direktør

Kim Breyen, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6

2300 København S

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Gyngemose Projektudvikling ApS ejer ejendommen Søkanten og drive denne som udlejningsvirksomhed. Søkanten blev færdigopført i april 2017.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 1. januar 2022 – 31. december 2022 udviser et resultat på 21.260 t.kr. og selskabets balance pr. 31. december 2022 udviser en balancesum på 614.640 t.kr., heraf en egenkapital på 235.095 t.kr.

Resultatet vurderes til at være tilfredsstillende.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Investeringsejendomme måles til dagsværdi. Opgørelsen foretages af en ekstern mægler på baggrund af ejendommens nettolejeindtægter kapitaliseret med et individuelt fastsat forrentningskrav afhængig af ejendommens beliggenhed og stand. Opgørelsen er efter sin natur behæftet med usikkerhed.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2022

	Note	2022 t.kr.	2021 t.kr.
Bruttofortjeneste/-tab		21.489	19.731
Andre finansielle omkostninger		(4.730)	(3.007)
Resultat før dagsværdireguleringer og skat		16.759	16.724
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme	1	13.000	113.000
Resultat før skat		29.759	129.724
Skat af årets resultat		(7.171)	(27.907)
Årets resultat		22.588	101.817
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		9.000	8.600
Overført resultat		13.588	93.217
Resultatdisponering		22.588	101.817

Balance pr. 31.12.2022

Aktiver

	Note	2022 t.kr.	2021 t.kr.
Investeringsjendomme		597.000	584.000
Materielle aktiver	2	597.000	584.000
Anlægsaktiver		597.000	584.000
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		375	0
Andre tilgodehavender		7	283
Afledte finansielle instrumenter	3	6.036	0
Tilgodehavende skat		511	644
Periodeafgrænsningsposter		221	0
Tilgodehavender		7.150	927
Likvide beholdninger		10.490	11.118
Omsætningsaktiver		17.640	12.045
Aktiver		614.640	596.045

Passiver

	Note	2022 t.kr.	2021 t.kr.
Virksomhedskapital		80	80
Reserve for dagsværdireguleringer af sikringsinstrumenter		4.708	(2.871)
Overført overskud eller underskud		221.307	207.719
Forslag til udbytte for regnskabsåret		9.000	8.600
Egenkapital		235.095	213.528
Udskudt skat		64.128	61.261
Andre hensatte forpligtelser	4	0	315
Hensatte forpligtelser		64.128	61.576
Gæld til realkreditinstitutter		282.368	282.078
Afledte finansielle instrumenter		0	2.871
Anden gæld		17.579	21.974
Langfristede gældsforpligtelser	5	299.947	306.923
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	5	4.761	4.592
Leverandører af varer og tjenesteydelser		869	286
Anden gæld		9.840	9.140
Kortfristede gældsforpligtelser		15.470	14.018
Gældsforpligtelser		315.417	320.941
Passiver		614.640	596.045
Personaleforhold	6		
Eventualforpligtelser	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	9		

Egenkapitalopgørelse for 2022

	Virksomheds- kapital t.kr.	Reserve for dagsværdi- reguleringer af sikrings- instrumenter t.kr.	Overført overskud eller underskud t.kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital primo	80	(2.871)	207.719	8.600	213.528
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(8.600)	(8.600)
Værdireguleringer	0	8.907	0	0	8.907
Skat af egenkapitalbevægelser	0	(1.328)	0	0	(1.328)
Årets resultat	0	0	13.588	9.000	22.588
Egenkapital ultimo	80	4.708	221.307	9.000	235.095

Noter

1 Dagsværdiregulering af investeringsejendomme

Værdien af virksomhedens ejendom er fastsat med udgangspunkt i vurdering fra ekstern valuar. Valuaren har vurderet ejendommens markedsværdi i sædvanlig handel mellem uafhængige parter og efter passende markedsføring over en periode på 6-9 måneder. Markedsværdien udgør det beløb, for hvilket ejendommen vurderes at kunne handles til på vurderingsdagen. Vurderingen er foretaget ud fra en afkastbaseret model samt generel vurdering af af ejendommens beskaffenhed.

2 Materielle aktiver

	Investerings- ejendomme t.kr.
Kostpris primo	326.553
Kostpris ultimo	326.553
Dagsværdireguleringer primo	257.447
Årets dagsværdireguleringer	13.000
Dagsværdireguleringer ultimo	270.447
Regnskabsmæssig værdi ultimo	597.000

Dagsværdi for investeringsejendomme:

Selskabet ejer én investeringsejendom beliggende i Søborg, som blev færdigopført i april 2017. Investeringsejendommen indeholder et etageareal på 15.677 m², som hovedsagligt anvendes til udlejning til privat beboelse samt i mindre grad til erhverv. Pr. 31. december 2022 er ejendommen i lighed med sidste år tilnærmelsesvist fuldt udlejet.

Investeringsejendommen er jf. beskrivelsen i anvendt regnskabspraksis målt til dagsværdi ved den afkastbaserede model og følgende væsentlige forudsætninger:

Normaliseret driftsafkast:	24.289 t.kr.	(2021: 23.035 t.kr.)
Afkastkrav:	4,125 %	(2021: 4,005 %)
Kontante deposita:	8.114 t.kr.	(2021: 8.692 t.kr.)
Dagsværdi pr. kvadratmeter:	38 t.kr.	(2021: 37 t.kr.)

En forøgelse af afkastkravet med 0,25 procentpoint vil reducere dagsværdien med 33,6 mio. kr. En reduktion af afkastkravet med 0,25 procentpoint vil omvendt forøge dagsværdien med 38,0 mio. kr.

Investeringsejendommen er værdiansat til 597 mio. kr.

Der har været anvendt en ekstern vurderingsmand ved fastsættelsen af dagsværdien.

3 Afledte finansielle instrumenter

Virksomheden har til afdækning af variabelt lån i DKK. med udløb i 2047 indgået en renteswap. Renteswappen har en hovedstol på t.kr. 141.989 og har udløb i 2027. I kontraktens løbetid modtages variabel rente og betales en fast rente på 2 % (ekskl. kredittillæg). Renteswappen er kategoriseret i niveau 2 i dagsværdihierarkiet.

Reserve for sikringstransaktioner indregnet på egenkapitalen udgør t.kr. 6.036 (2021: t.kr. -2.871). Reserven er præsenteret som reserve for dagsværdireguleringer af sikringsinstrumenter.

4 Andre hensatte forpligtelser

Andre hensatte forpligtelser vedrører hensættelse til 5-års gennemgang af solgte projekter.

5 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2022 t.kr.	Forfald inden for 12 måneder 2021 t.kr.	Forfald efter 12 måneder 2022 t.kr.	Restgæld efter 5 år 2022 t.kr.
Gæld til realkreditinstitutter	366	197	282.368	281.159
Anden gæld	4.395	4.395	17.579	0
	4.761	4.592	299.947	281.159

6 Personaleforhold

Der har ikke været ansatte udover selskabets direktion i regnskabsåret.

7 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Parkvej Ejendomsselskab A/S som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Gyngemose Projektudvikling ApS har stillet sikkerhed for selskabets gæld til Nykredit i form af realkredit- og ejerantebreve på nom. 299 mio. kr. med pant i ejendommen Søkantén, Gyngemose Parkvej 52, 54 og 56, DK-2860 Søborg.

9 Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Selskabet er et 100% ejet af:

Parkvej Ejendomsselskab A/S, Frederiksberg
